1

報道各位

2022 年 7 月６日

株式会社まちから

 株式会社まちからは、UMIKARA や地域生産者と連携し、海の街のお祭り屋台横丁（UMIKARA１周

年記念イベント）を開催いたします。UMIKARA では、毎月第一土曜日に「昼市〜海の街の屋台横丁〜」

と称して、「旬の鮮魚販売」や海の幸を活用した惣菜・軽食販売を地元漁業関係者（漁師や漁師おかみさ

ん等）とおこなっています。

今回ご案内の１周年記念イベントでは、海の街の「お祭り」として、漁協運営の大型定置漁船が

UMIKARA 横に着港。漁師による鮮魚や養殖牡蠣の焼き牡蠣販売を実施します。また、旬の惣菜として、

地魚のフライや地だこの唐揚げなどを販売。そのほか、タイ料理店の出店やピザのキッチンカーなどが

出店。お祭り屋台横丁を盛り上げます。家族向けのコンテンツとして、小アジの釣り堀。特大ボードゲー

ム、クイズラリーなども実施します。

来年春・UMIKARA 横に移転予定の若狭高浜漁業協同組合水揚げ場の完成以降は、『日本でいちばん定

置網漁を感じられるマーケット』として盛り上げていくために、海の街の屋台横丁としての UMIKARA

のイベントをつくりあげている段階であります。是非ともご取材いただけますようお願い申し上げます。

（また事前開催告知にご協力いただけますと幸いです。）

■UMIKARA１周年記念イベント 概要（詳細は添付のチラシをご覧ください）

●お問い合わせ先

会社名 株式会社まちから（担当：遠藤）

所在地 〒919-2228 福井県大飯郡高浜町塩土1

電話番号／FAX 番号 0770-72-4847

Mail アドレス info@machi-kara.com

UMIKARA１周年記念イベント
海の街の「お祭り」屋台横丁 開催のご案内

プレスリリース

日時：2022年 7月 10日（日）11：00 - 16：00（荒天中止）

場所：UMIKARA周辺（福井県大飯郡高浜町塩土）

内容：漁師直売）大型定置船で着港。鮮魚・焼き牡蠣の販売

   家族向け）小アジの釣り堀、特大ボードゲーム、ストラックアウト、クイズラリー

旬の惣菜）地魚のフライ（かれい、トビウオ）、たこの唐揚げ

    創作料理）大鍋海鮮パエリア、魚の餃子、海鮮焼きそば

    ほか）キッチンカー等出店（ピザ、タイ料理、ハンバーガー、いちごスイーツ、アイス）

＊天候・水揚げ状況等により、予告なく内容が変更する可能性がございます。予めご了承下さい。

2